湖南省妇女联合会文件
湘妇字〔2009〕11号
★

关于选举出席湖南省第十一次妇女代表大会
代表和推荐湖南省妇联第十一届执委

候选人的通知
各市州妇联：

省委办公厅于6月22日下发湘办发电〔2009〕86号电文关于转发省妇联党组《关于召开湖南省第十一次妇女代表大会的请示》的通知，根据通知精神，湖南省第十一次妇女代表大会于2009年12月在长沙召开。现将有关事项通知如下：
1、 会议的指导思想和主要任务

大会的指导思想：高举中国特色社会主义理论伟大旗

帜，深入贯彻党的十七大和中国妇女第十次全国代表大会精神，以科学发展观为指导，解放思想，实事求是，与时俱进，团结动员各族各界妇女奋发图强，开拓创新，为构建和谐湖南、加快富民强省、夺取全面建设小康社会新胜利而努力奋斗。

会议的主要任务：

1．审议并通过省妇联第十届执行委员会工作报告；

2．选举产生省妇联第十一届执行委员会。

2、 大会规模及代表产生办法
湖南省第十一次妇女代表大会正式代表为630人，特邀代表60人。代表中，妇女工作者代表应占代表总数的45%左右，少数民族代表应占代表总数的5%左右，非中共代表应占代表总数的30%左右。代表中应有港澳、归侨、侨眷及台属的代表。代表的平均年龄在45岁左右，大专以上文化的占80%以上。在考虑代表人选时，注意代表的广泛性、先进性和结构的合理性，适当增加经济、科技、政法、教育、宣传、文化、卫生、体育等方面的代表和团体会员以及新经济组织、新社会组织的代表，适当增加妇联基层组织的代表以及基层一线的工人和农民代表。
湖南省第十一次妇女代表大会代表应具备的条件：年满18周岁，享有公民权利的女性；认真学习实践“三个代表”重要思想和科学发展观，坚持党的基本路线和各项方针、政策；热爱祖国、拥护祖国统一；为社会主义经济、政治、文化和社会建设做出积极贡献；热心妇女儿童事业，积极促进妇女儿童发展，维护妇女儿童合法权益，为广大妇女所信任和拥护；政治、业务素质好，有参与意识和议事能力。

湖南省第十一次妇女代表大会代表产生的具体办法：各市州的代表，由各市州妇联与同级党委组织部门、统战部门先行研究，并与有关方面协商，提出候选人，经当地妇女代表大会或执委会选举产生，上报省妇联，并报市州党委备案。驻省解放军、武警部队代表的产生办法，分别由省军区政治部、省武警总队政治部拟定。省直机关（含团体会员）的代表，由省妇联与省直有关单位协商推选。各民主党派、工商联、无党派人士、台属的代表和港澳地区的代表，由省妇联与省委统战部、各民主党派省委、省工商联协商推选。省妇联机关和直属单位的代表由本机关协商推选，正副主席带名额到有关市州选举。特邀代表由省妇联与有关方面协商邀请。
3、 省妇联第十一届执行委员会组成方案
省妇联第十一届执行委员会委员105人，常务委员会委员25人，主席1人、副主席4人。执委候选人中，专职妇女工作者占50%左右；非中共人士占30%左右；少数民族占5%左右；中青年不少于60%。执委候选人一般应具有大专以上学历。专职妇女工作者的年龄不超过60岁（年龄按召开代表大会的时间计算）。执委除具备代表条件外，还应对妇女儿童事业有高度的事业心和责任感，具有较强的参政议政能力和社会活动能力，密切联系妇女群众，深入调查研究，积极推动妇女儿童发展和妇女工作，在代表和维护妇女权益，促进男女平等方面发挥应有的作用。
    执委候选人按3%的差额设108人。各地、各单位推荐的候选人，经各市州及有关单位党委审定后报省妇联，由省妇联党组报省委组织部审定，按程序提交湖南省第十一次妇女代表大会，经过差额选举产生省妇联第十一届执委会。
四、认真做好代表选举和执委候选人推荐工作

代表选举和执委候选人推荐工作政治性、政策性很强，而且时间紧、任务重、要求高、涉及面广。各级妇联要充分认识做好代表选举和执委候选人推荐工作，是开好湖南省第十一次妇女代表大会的基础，是凝聚妇女人才、推进妇女事业、深化妇女工作的关键，是宣传男女平等基本国策、宣传各行各业优秀妇女典型的良好契机。以高度的政治责任感和严肃认真的态度，做好这项工作。

高度重视，加强领导。各级妇联要把筹备召开湖南省第十一次妇女代表大会的各项工作摆上重要议事日程，根据省委办公厅通知精神，主动向当地党委请示汇报，加强和有关部门的联系沟通，争取重视支持。精心组织，周密安排，抓好落实。

严格条件，发扬民主。要充分发扬民主，广泛听取各方面意见，坚持代表、执委候选人条件，严格把好素质关，特别是思想政治素质关。要注意代表和执委候选人结构，确保落实有关比例要求。

加大宣传，营造氛围。各地、各部门要加大宣传男女平等基本国策、宣传各族各界妇女代表的先进事迹及她们在构建和谐湖南、加快富民强省、全面建设小康社会中的作用，积极营造妇女发展的良好社会氛围。

准确录入，按时报送。报送代表和执委候选人信息以及统计报表，均使用《湖南第十一次妇女代表大会管理系统》软件操作。各市州妇联要将代表、执委候选人登记表中的信息、执委候选人简历等内容准确录入管理系统软件，严格审核、校对，于2009年8月30日前将代表登记表、名册、情况统计表和执委候选人登记表、名册各一式4份（纸质材料）盖好章后报送省妇联组织联络部。所有材料电子版通过潇湘女性网报送省妇联组织联络部。其它具体事宜另行通知。

联系电话：省妇联组织联络部（0731-82217197）

       潇湘女性网（0731-82333712）

附：一、代表名额分配方案
二、执委候选人名额分配方案

三、代表登记表及代表名册

四、代表情况统计表

五、执委候选人登记表及执委名册

      湖 南 省 妇 联

                                     2009年7月2日

附件一

湖南省第十一次妇女代表大会

代表名额分配方案

代表总名额：630　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         单位：人

	序号
	地区

单位
	代表

名额
	其      中
	备  注

	少数

民族
	非中共
	省妇联领导

	1
	长沙市
	50

	16

	2
	株洲市
	29

	9

	3
	湘潭市
	23

	7

	4
	衡阳市
	58

	18
	1
	台属1人

	5
	邵阳市
	59
	4
	19

	6
	岳阳市
	43

	14
	1

	7
	常德市
	51
	2
	16
	1

	8
	张家界市
	14
	3
	4

	9
	益阳市
	38
	1
	12
	1

	10
	郴州市
	38
	1
	12

	11
	永州市
	45
	4
	14

	12
	娄底市
	33

	10

	13
	怀化市
	40
	7
	13

	14
	湘西自治州
	21
	11
	6

	15
	港  澳
	2

	2

	16
	解放军、武警
	4

	17
	省　直
	42

	10

	含团体会员

	18
	省妇联及

直属单位
	16

	19
	民主党派、工商联、无党派人士
	9

	9

	20
	中央在湘单位
	15

	1

	合计

	630
	33
	192
	4

附件二
湖南省妇联第十一届执行委员会委员
候选人名额分配方案

执委总名额：108　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     单位：人

	序号
	地区

单位
	执委

名额
	其　中
	备 注

	少数

民族
	非中共

	1
	长沙市
	6

	2

	2
	株洲市
	4

	1

	3
	湘潭市
	3

	1

	4
	衡阳市
	5

	2

	5
	邵阳市
	5
	1
	2

	6
	岳阳市
	4

	1

	7
	常德市
	4
	1
	1

	8
	张家界市
	1

	9
	益阳市
	3

	1

	10
	郴州市
	3

	1

	11
	永州市
	4
	1
	1

	12
	娄底市
	3

	1

	13
	怀化市
	4
	2
	1

	14
	湘西自治州
	2
	1
	1

	15
	港　澳
	2

	2

	16
	解放军、武警
	2

	17
	省　直
	23

	5
	含团体会员

	18
	省妇联及直属单位
	20

	1

	19
	民主党派、工商联
	8

	8

	20
	中央在湘单位
	2

	合计

	108
	6
	32

附件三

湖南省第十一次

妇女代表大会代表登记表

选举单位         （盖章）

姓　　名

填表时间
登记表填写说明

一、籍贯、出生地写到市州或县市区，例如：湖南浏阳市。

二、党派写全称。加入两个党派的，按时间顺序填写。无党派人士填写无党派。时间写到月。

三、专业技术职务，写专业技术评审委员会评定的中级以上专业技术职务全称。

四、学历学位，按国家教育行政部门的规定，分别填写在国内外获得的、国家承认的最高学历和学位。全日制教育：指通过全日制教育获得的最高学历、学位。在职教育：指以其他学习方式获得的最高学历、学位。党校学历前加“中央党校”或“省级党校”。

五、工作单位及职务填写全称，兼职妇女工作者注明所兼任职务。

六、简历从参加工作时填起，大、中专院校学习毕业后参加工作的，从大、中专院校学习时填起。

七、主要表现及贡献，主要写本人政治表现、社会贡献和在本职岗位上做出的业绩（限500字以内）。

八、受过何种奖励，填写获得市州级及以上荣誉称号的表彰和奖励。

九、备注，填写曾担任历届省党代会代表、省人大代表、省政协委员、省妇女代表大会代表（特邀代表）、省妇联执委及以上职务。

注：填写登记表同时需提供彩色免冠正面半身蓝色背景的电子文件照片，照片为jpg格式。如果是扫描的电子文件照片，所扫描的纸质照片必须是蓝色背景的两寸或小两寸照片，扫描时保持100%比例,扫描时分辨率设置为100dpi。为保证显示效果，每张照片的数据量不小于100Kb。

	姓  名

	出生年月

	民族

	 籍 贯

	出生地

	党 派 及

加入时间

	参 加 工
作 时 间

	专业技
术职务

	学  历

学  位
	全日制教育

	在职教育

	工作单位

及 职 务

	职 务

级 别

	简

历

	主

要

表

现

及

贡

献

	受 过

何 种

奖 励

	所在单位党委

或组织人事部

门意见
	                                                    （盖章）

	备注

湖南省第十一次妇女代表大会代表名册

（　　　　名）

选举地区：__________________________________（盖章）
2009年　　月　　日

湖南省第十一次妇女代表大会代表名册

	地　区

界　别

	填表日期：2009年　 月　 日

	姓 名
	工作单位及职务
	出生

年月
	籍贯
	民族
	学历学位
	党派
	参加工

作时间
	专业技术职务
	界别
	备注

说明：请在备注中注明曾担任历届省以上党代表大会代表、省人大代表、省政协委员、省妇女代表大会代表（特邀代表）、省妇联执委及以上职务；曾获市州级以上荣誉称号情况。

附件四

湖南省第十一次妇女代表大会代表情况统计表（表一）

	人数
	占妇女工作者总数的比例（％）

	界

别

	妇

女

工

作

者
	省级妇联

	市州妇联

	县级妇联

	乡级妇联

	村（居、社区）妇代会（妇联）

	机关事业单位妇委会（妇工委）

	团体会员

	合计（占本市州代表总数的比例％）

	人数
	占本市州代表总数的比例（％）

	农业

	工业

	商业贸易

	交通运输、邮政

	信息产业

	金融保险

	社会服务

	科学技术

	教育

	医药卫生

	社会福利 、社会保障

	文化艺术

	体育

	党政机关

	解放军、武警

	人民团体

	新闻出版

	法律

	宗教

	合    计

表二

	人 数
	占本市州代表总数的比例（％）

	政治面貌
	中    共

	民主党派

	共青团员

	无 党 派

	文化程度
	学

位
	博  士

	硕  士

	学历
	研究生

	第二学士学位班

	大  学

	大学普通班

	大  专

	年

龄
	35岁及以下

	36－45岁

	46－55岁

	56－60岁

	人物类别
	少数民族

（注明少数民族名称）

	苗族、侗族、瑶族、土家族、白族、回族、
维吾尔族等民族

	归侨、侨眷、侨属、台属

	归国留学人员

	非公人士

	中介组织从业人员

	其他新的社会阶层人士

	一线产业工人

	农民

	农民工

	香港人士

	澳门人士

	获市州级以上荣誉称号者

附件五

湖南省妇联第十一届执行委员会

委员候选人登记表

推荐单位         （盖章）

姓　　名

填表时间
登记表填写说明

一、籍贯、出生地写到市州或县市区，例如：湖南浏阳市。

二、党派写全称。加入两个党派的，按时间顺序填写。无党派人士填写无党派。时间写到月。

三、专业技术职务，写专业技术评审委员会评定的中级以上专业技术职务全称。

四、学历学位，按国家教育行政部门的规定，分别填写在国内外获得的、国家承认的最高学历和学位，不能填写“相当××学历”。全日制教育：指通过全日制教育获得的最高学历、学位。在职教育：指以其他学习方式获得的最高学历、学位。党校学历前加“中央党校”或“省级党校”。

	学历

学位
	全日制

教  育
	大  学

学  士
	毕业院校

及 专 业
	××大学××专业

	在  职

教  育
	研究生

博  士
	毕业院校

及 专 业
	××大学××专业

五、工作单位及职务，需填写全称，兼职妇女工作者注明所兼职务。

六、简历，从参加工作时填起，大、中专院校学习毕业后参加工作的，从大、中专院校学习时填起，“文化大革命”期间毕业留校待分配的，待分配时间应另段填写“留校待分配”。

七、受过何种奖励，指获得市州级以上荣誉称号的表彰和奖励。

八、主要表现及贡献，主要写本人政治表现和社会贡献以及在本职工作岗位上做出的业绩（限500字以内）。

九、备注，填写曾担任历届省党代会代表、省人大代表、省政协委员、省妇女代表大会代表（特邀代表）、省妇联执委及以上职务。

	姓  名

	民  族

	出生年月

	籍 贯

	出生地

	党 派 及

加入时间

	参加工
作时间

	专业技术

职    务

	学历

学位
	全日制

教  育

	毕业院校及 专 业

	在  职

教  育

	毕业院校及 专 业

	工作单位

及 职 务

	职 务

级 别

	简

历

	受过何种奖励

	主

要

表

现

及

贡

献

	主要

家庭

成员

及

重要社会关系
	称谓
	姓  名
	出生年月
	性别
	政治

面貌
	工 作 单 位 及 职 务

	通讯地址

	邮 政

编 码

	Email

	手机

	固 定电 话

	所在单位

意见
	2009年   月   日

                      （盖章）
	市  级

党  委

组织部

意  见
	       2009年   月   日

         （盖章）

	备注

湖南省妇联第十一届执行委员会委员候选人名册

	地　区

界　别
	填表日期：2009年　 月　 日

	姓 名
	工作单位及职务
	出生年月
	籍 贯
	民 族
	学 历

学 位
	党 派
	参加工作时间
	专业技术职务
	界别
	备 注

说明：请在备注中注明曾担任历届省党代表大会代表、省人大代表、省政协委员、省妇女代表大会代表（特邀代表）、省妇联执委及以上职务；曾获市州级以上荣誉称号情况。

主题词：湖南　妇女十一大  通知
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
报：全国妇联
送：省直有关单位
发：各市州妇联
───────────────────────────────────────────────────────────────────────────
湖南省妇联办公室　                    2009年7月2日印发

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
（共印150份）
目

项

量

数

目

项

量

数

12
11